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CUENTA PUBLICA 2024
153 - ORGANOS AUTONOMOS
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pdblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen
800,420,223

191,484,738
191,484,738
0

o O O o o

608,935,485
0

1,000,000

0

0]

0
552,289,612
55,645,873
0

0

284,943,863

287,447
0
0
287,447

o O O o o

284,656,416

o O O O o

284,656,416

4,992,222,856

20,537,680
0
20,537,680
0

4,971,685,176
764,361,160
3,454,272,553
753,051,463

0

0

o O o

Aplicacion
5,039,145,838

86,011,945
0
22,379,024
12,063,784
6,162,352
45,406,785
0

0

4,953,133,893
1,597,426,039
0
2,010,138,076
1,310,031,250
35,538,528

0

0
0
0
946,166,324

653,430,455
545,223,743
2,947,083

105,255,678

292,735,869
0

0
89,112,950
203,622,919
0

0

92,274,780

10,856,962
10,351,464
0

505,498

81,417,818
0
0
0
0
81,417,818

0
0
0
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