Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 I53 - ÓRGANOS AUTÓNOMOS ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	800,420,223	5,039,145,838
Activo Circulante	191,484,738	86,011,945
Efectivo y Equivalentes	191,484,738	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	22,379,024
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	12,063,784
Inventarios	0	6,162,352
Almacenes	0	45,406,785
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	U
Activo No Circulante	608,935,485	4,953,133,893
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	1,597,426,039
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	1,000,000	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	2,010,138,076
Bienes Muebles	0	1,310,031,250
Activos Intangibles	0	35,538,528
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos	552,289,612	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	55,645,873 0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	O	0
PASIVO	284,943,863	946,166,324
Pasivo Circulante	287,447	653,430,455
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	545,223,743
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	2,947,083
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	287,447	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	3,951
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Provisiones a Corto Plazo	0	105 255 470
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	105,255,678
Pasivo No Circulante	284,656,416	292,735,869
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	89,112,950
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	203,622,919
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	284,656,416	0
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	4,992,222,856	92,274,780
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	20,537,680	10,856,962
Aportaciones	0	10,351,464
Donaciones de Capital	20,537,680	0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	505,498
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	4,971,685,176	81,417,818
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	764,361,160	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	3,454,272,553	0
Revalúos	753,051,463	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	81,417,818
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0